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22. december 2023 

Afdeling DIS 

LARE 

Referat af styregruppemøde d. 15. december 
2023 
  
     
Møde:  Styregruppemøde for Digital løsning til graviditetsforløb  
Tidspunkt:  Fredag d. 15. december 2023 kl. 10:00-12.00  
Sted:  Indenrigs- og sundhedsministeriet, Slotholmsgade 10-12, 1216 København K  
  
  Styregruppemedlemmer:  

Stine Sønderby Bonde, Kontorchef, ISM (formand) 
Lilse Svanholm, Centerchef, DR 
Peter Munch Jensen, Afdelingschef, SDS 
Martin Bagger Brandt, Chefkonsulent, PLO 
Lars Hulbæk Direktør, MedCom 
Vibeke van der Sprong, Vicedirektør, SDS (mødestyrer) 
Henrik Hammer Jordt, Områdeleder, Region Midt 
Olav Bennike Bjørn Petersen, Klinisk professor, Rigshospitalet 
Nanna Skovgaard, Kontorchef, KL  
  
Øvrige deltagere:  
Rune Møller Thomsen, Specialkonsulent, ISM 
Johanne Biltoft Hansen, Specialkonsulent, ISM 
Johan Salto Heide Mamsen, Konsulent, RSI sekretariatet, DR 
Lise Ringkvist, Projektleder, Digital Innovation 
Søren Jakobsen, Teamleder, SDS 
Susan Jeritslev, Product Owner, SDS 
Tina Nielsen, praktikant, SDS  
Lise Arendtsen, Projektleder, SDS (referent) 
 
Afbud:  
Stine Sønderby Bonde, Kontorchef, ISM (formand)  
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1. Velkomst, herunder meddelelser fra Vibeke van der Sprong (O) 
 
Vibeke van der Sprong bød velkommen til dagens styregruppemøde da Stine Bonde var blevet 
forhindret. Vibeke informerede om at app for gravide blev en realitet mandag den 12. december 2023 
punkt 9. 
 

2. Status på projektet v/ Søren Jakobsen (O)  
 
Søren Jakobsen gennemgik status på projektet inkl. en opdatering på personalesituationen samt en 
præsentation af den opdateret tidsplan. 
 
Martin Bagger Brandt forespurgte til papirblanketter. 
 
Lilse Svanholm kommenterede at det er uhensigtsmæssigt igangsætning af referencegruppen afventer 
beslutning af løsningsarkitekturen.  
Peter Munck Jensen bekræftede enighed om etablering af referencegruppe, men påpegede at der 
samtidigt er behov for enighed om løsningen om GMv2 før den bliver præsenteret for 
referencegruppen. Projekt har derfor afventet en godkendelse af løsningsarkitekturen som besluttet på 
sidste Styregruppemøde.  
Dette er noteret og med bemærkning om at klinikerne ligeledes allerede er repræsenteret i Teknik og 
PO-gruppen med otte repræsentanter. 
 
Søren Jakobsen orienterede at møde i Styregruppen vedrørende oplæg til roadmap er udskudt til januar, 
da flere styregruppemedlemmer var forhindret i at deltage i det planlagte møde. 
 

3. Projektets risici v/Søren Jakobsen (G)   
 
Søren Jakobsen (SDS) præsenterede projektets væsentligste risici. 
 
Risiko #8 CDA-standarder - er indtruffet. Status fra Lars Hulbæk at der leveres et udkast til høring ved 
leverandørerne den 1. februar 2024.  
 
Det indstilles at tidsplanen rykkes 2 måneder fra 1.2 2024 til 1.4 2024 og fra 1.8 2025 til 1.10 2025 
begrundet i risiko #8 CDA-standarder er indtruffet. 
 
Lilse Svanholm kommenterede, at 18 måneder er den tid leverandørerne har brug for til udvikling og 
kan ikke igangsættes før den præcise løsning ligger klar.  
 
Henrik Hammer Jordt oplyste, at leverandører er informeret i det omfang vi kan på nuværende 
tidspunkt. 
 
Fuld opbakning til ny tidsplan og alle støtter op om det videre arbejde.Risiko #47 Projektets 
tilrettelæggelse. Søren Jakobsen oplyste at der er behov for ro i projektet, så der ikke kommer nye 
opgaver ind, fx med seneste opgaver omkring afklaring af henvisninger, som dybest set ikke er SDS 
spidskompetencer. 
 
Lilse Svanholm pointerede at de regionale aktører ikke forsøger at lave scopecreep, det er et ønske at 
forstå hvilke funktionalitet, der udvikles i fremtidige versioner af GM. Lilse efterlyste udarbejdelsen af 
konkrete releaseplaner for udviklingen af GM på den anden side af implementeringen af GM2. 
 
Henrik Hammer Jordt oplever ikke et scope creep i forbindelse med ønsket om et Nationalt 
GraviditetsForløbsID. 
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Olav Bennike Bjørn Petersen oplever stadig der er en uændret stor vilje og ønske om at projektet 
kommer i hus fra klinikernes side. 
Rune Møller Thomsen ønsker en mere konkret drøftelse af denne problematik.  
 
Vibeke van der Sprong pointerede, projektet kan prioritere udarbejdelsen af et overordnet roadmap, 
således at fremadrettet videreudvikling kan kommunikeres. Der er desuden behov for at skabe 
sikkerhed for økonomien i projektet ift. Implementering, idet GMv2 for nuværende er finansieret med 
et-årig finansiering fra de statslige midler til Strategi ro didital sundhed.  
 
Beslutning: Styregruppen godkendte de opstillede risici og mitigerende handlinger.  

4. Økonomi 2024-2025 v/Vibeke van der Sprong (O)   
 
Vibeke van der Sprong orienterede, at finansieringen af projektet i 2024 er godkendt med finansiering 
fra strategimidlerne. Der er allokeret 7,1 millioner til GM. Desuden skal der i ØA25bl. Aftales økonomi 
for implementeringen og videre udvikling af GMv2. 
 
Lars Hulbæk oplyste at implementeringskoordinator fra MedCom er egen finansiering første halvår i 
2024. Lars ønsker en forståelse af, at der i det overordnede er lagt op til hjælp til finansiering i andet 
halvår 2024. 

Vibeke van der Sprong oplyste, at der kan findes finansiering til implementeringskoordinator mellem 
MedCom og projektbudgettet for andet halvår 2024. 
 
Martin Bagger Brandt ønsker en præcisering og inddragelse af finansieringsplan versus roadmap. 
 
Vibeke van der Sprong svarer at en præcisering og inddragelse kommer til at indgå i den faste ØA-
forberedelse.  
 
  

5. Løsningsarkitektur for Digital Løsning til Graviditetsforløb v/Peter Munch Jensen (G)  
 
Peter Munch Jensen informerede og konkluderede, at arbejdet med løsningsarkitekturen og en konkret 
henvisningsmodel ikke er landet parterne imellem. Opgaven lægges derfor til MedCom til nærmere 
præcisering af henvisningstype, før løsningen kan endeligt godkendes af styregruppen.   
 
Lilse opfordrede til at indkalde partnerne umiddelbart i det nye år for at drøfte og afklare med hvad det 
betyder med henvisningproblematikken. 
 
Vibeke van der Sprong fremhævede, at indstillingen i dagsordenen er, at styregruppen godkender den 
forelagte løsningsarkitektur under forudsætning af, at det endelige format for henvisninger afklares med 
MedCom.  
 
Ønsket om GraviditetsForløbsID skal afklares som en del af hele projektet og også som en del af 
samarbejdet med MedCom. 
 
Lars Hulbæk pointerer at ønsket om ForløbsID skal trækkes op på generelt niveau. Prioriterings 
problemer ift. til at løse henvisningsudfordringen skal drøftes i MedComs styregruppe. MedCom har ikke 
ledige standard-ressourcer til løfte denne opgave akut. Problematikken er relevant at have med på 
kommende roadmap drøftelse.   
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Beslutning: Styregruppen godkendte løsningsarkitektur med den forudsætning, at det endelige format 
for henvisninger afklares med MedCom. Samt godkendelse af videre proces med at arbejde på portalen 
kan blive en del af sundhedsjournalen. 
  

6. Godkendelse af forretningsregler v/ Søren Jakobsen (G)    
 
Søren orienterede om, at forretningsreglerne har været i review hos Teknik- og PO-gruppen med få 
kommentarer. På baggrund af disse er der udarbejdet svar og ændringer i en oversigt, som er sendt 
retur til gruppen. En enkelt forretningsregel er udtaget.  
Der kommer en samlet teknisk dokumentationspakke til foråret, men forretningsreglerne er for 
nuværende på plads. 
 
Henrik Hammer Jordt pointerer, at der mangler dokumentation, så det er ikke en endelig godkendelse.  
 
Søren Jakobsen oplyste at der kommer en samlet dokumentationspakke til foråret, men 
forretningsreglerne er på plads. 
 
Beslutning: Styregruppen godkender foreningsreglerne som de er fremlagt. 
 
 

7. Godkendelse af principper for teststrategi og kvalitetssikring v/Søren Jakobsen (G) 
 
Søren Jakobsen oplyser at de nye domæneregler følges som beskrevet. Der er tre trin i testen som 
beskrevet. Det er konceptet for teststrategien, det er en udvidelse af tidligere versioner. 
Der kommer test cases, personas et al senere. 
 
Lilse Svanholm spørger til hvornår projektet regner med, at der kommer mere detaljeret teststrategi? 
 
Søren Jakobsen svarer at det samlede dokumentationsmateriale ligger klar 1. april 2024. MedComs 
testscenarier og cases kommer sideløbende. 
 
Beslutning: Styregruppen godkender teststrategien som den er fremlagt. 
 
 

8. Status på DSJ samt kortlægning i relation til udrulning v/Martin Bagger og Lise Ringkvist (O) 
 

Lise Ringkvist fremlagde en flot præsentation af arbejdet omkring udrulning af digital svangrejournal og 
resultater fra besøgsrunden på modtagelsen af DSJ på landets fødesteder. 
 
Resultatet viser en teknisk parathed – vejen er banet, den tekniske vej er klar. Der er en organisatorisk 
parathed – behov for at understøtte dirigeringen om til den digitale arbejdsgang fremfor papir. 
 

 
Martin Bagger Brandt glæder sig over, at fødestederne er klar, da der har været lidt bekymret for at 
blive “buet ud” med omlægningen til DSJ. Det største system XMO er klar til at teste DSJ fra 1 februar 
2024. 

 
9. Status for App for Gravide v/Susan Jeritslev (O) 

 
Susan Jeritslev gav en positiv status på app for gravide. Der har været til morgen 900 downloads på IOS  
og 200 + på android. Det er den 4. mest downloadet medicinske app i Danmark. Tak til KL og  
tak til DR for hjælp og input til kommunikationskanaler. 
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Næste møde i rådgivende udvalg med opfølgning på kommunikationsindsatsen i start sommer 2024. Der 
er grundlag for at blive ved med at udvikle på appen.  
 
 

10. Næste møde og eventuelt 
  
Kommende styregruppemøder er planlagt til den  
11. marts 2024 – 14. juni 2024 – 23. september 2024 – 13. december  
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